MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MG
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04 DO EDITAL DE ABERTURA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, torna
público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04 do Concurso Público nº 01/2022, conforme segue:

01 – A retificação de nº 03 torna-se sem efeito e divulga a 4ª retificação conforme abaixo:

TABELA I – CARGOS, VAGAS, VENCIMENTO, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS E TAXA DE
INSCRIÇÃO

Cargos

Vagas

Vencimento
Mensal e Carga
Horária Mensal

Escolaridade /
Requisitos Mínimos

Exigidos

Taxa de
inscrição

Total
de

Vagas
(*)

Vagas
Vagas para
pessoa com
deficiência

(**)

Cadastro
de

Reserva

Vagas do
Cadastro

de Reserva
para

pessoas
com

deficiência
(**)

Guarda
Civil
Municipal –
GCM –
Masculino

140 90 09

37

04

Salário base sem
desconto de IMPAS

(14%) = R$ 2517,70
Periculosidade 30%

sobre o salário base =
R$ 755,31

Abono Lei Municipal
2.182/2000 =

R$45,00

40h           (***)

Ensino Médio Completo
e possuir altura mínima
de 1,60m.

R$ 70,00

Guarda
Civil
Municipal –
GCM –
Feminino

59 40 04 14 01

Salário base sem
desconto de IMPAS

(14%) = R$ 2517,70
Periculosidade 30%

sobre o salário base =
R$ 755,31

Abono Lei Municipal
2.182/2000 =

R$45,00

40h           (***)

Ensino Médio Completo
e possuir altura mínima
de 1,55m.

R$ 70,00

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2022 da Prefeitura Municipal de
Santa Luzia.

Santa Luzia, 19 de setembro de 2022.

LUIZ SÉRGIO FERREIRA COSTA
Prefeito do Município de Santa Luzia/MG